MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 EDITAL Nº 08 CPLA/IFB, DE 18 DE OUTUBRO DE 2016

RESULTADO PRELIMINAR DO PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, campus Planaltina, nomeada pela portaria

148 de 30 de janeiro de 2015, com publicação no Diário Oficial da União de 03 de fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público

em 21 de outubro de 2016 o resultado preliminar do PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO/DREP, previsto na

Resolução 14/2014 –CS/RIFB, Anexo XII, processo Nº23133.022126.2016-09.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

Nome Curso

Apresentar

trabalho ? Evento Cidade do Evento Solicitou Situação

Valor

Solicitado

Valor a

receber

Aldinei Lorenzoni
Monhol

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não SIMPEIXE Londrina/PR

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 1.410,00 R$ 525,00

Ana Claudia Reis Sena

Superior de
Tecnologia em
Agroecologia não

Gestão de
estabelecimento
da agricultura
familiar: avanços
e desafios Florianópolis/SC

Despesa com
alimentação e
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 920,00 R$ 525,00

Brendo Ramos Ferreira
Licenciatura em
Biologia não

XXI Encontro de
Genética do
Nordeste-
ENGENE Recife/PE

inscrição;
despesa com
alimentação, CONTEMPLADO R$ 1.250,00 R$ 525,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

hospedagem e
deslocamento

Damiris Rocha de
Oliveira

Superior de
Tecnologia em
Agroecologia não

Gestão de
estabelecimento
da agricultura
familiar: avanços
e desafios Florianópolis/SC

Despesa com
alimentação e
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 920,00 R$ 525,00

Daniel Barreira Barrozo

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não

Curso de
interpretação de
análise de solo
para condições
de cerrado Cuiabá/MT

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento

NÃO
CONTEMPLADO(não
atendeu o item
8.2.6 do edital) R$ 1.757,00 R$ 0,00

Eliene Santos

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não SIMPEIXE Londrina/PR

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 1.410,00 R$ 525,00

Jefté Souza Dias

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não SIMPEIXE Londrina/PR

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 1.411,00 R$ 525,00

João Pedro Carvalho da
Silva

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não ENAGRO Avaré/SP

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 480, 00 R$ 480, 00

Jose de Ribamar Felix
dos Santos Filho

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não SIMPEIXE Londrina/PR

inscrição;
despesa com
alimentação, CONTEMPLADO R$ 1.410,00 R$ 525,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

hospedagem e
deslocamento

Kaio Wáttyla Muniz
Candido

Técnico em
Agropecuária
Integrado ao
Ensino Médio não

XXI Encontro de
Genética do
Nordeste-
ENGENE Recife/PE

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 2.036,00 R$ 525,00

Kayque Rangel dos
Santos Oliveira

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não

XXI Encontro de
Genética do
Nordeste-
ENGENE Recife/PE

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 2.036,00 R$ 525,00

Ladislau Lopes de
Alcântara Neto

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não SIMPEIXE Londrina/PR

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 1.410,00 R$ 525,00

Laís da Silva do Carmo

Superior de
Tecnologia em
Agroecologia não

XXI Encontro de
Genética do
Nordeste-
ENGENE Recife/PE

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 1.581,00 R$ 525,00

Matheus Freitas Silva

Técnico em
Agropecuária
Integrado ao
Ensino Médio não

XXI Encontro de
Genética do
Nordeste-
ENGENE Recife/PE

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 2.036,00 R$ 525,00

Mauricio Pablo
Fernandes de Sousa

Superior de
Tecnologia em
Agroecologia não

Gestão de
estabelecimento
da agricultura Florianópolis/SC

Despesa com
alimentação e
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 920,00 R$ 525,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

familiar: avanços
e desafios

Patrícia Santos da Silva

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não SIMPEIXE Londrina/PR

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 1.410,00 R$ 525,00

Rafaela Lima de Moraes

Superior de
Tecnologia em
Agroecologia não

Gestão de
estabelecimento
da agricultura
familiar: avanços
e desafios Florianópolis/SC

Despesa com
alimentação e
hospedagem e
deslocamento

NÃO
CONTEMPLADO(não
atendeu o item 5.2
do edital)

 não
informado R$ 0,00

Ranieri Rodrigues de
Jesus

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não SIMPEIXE Londrina/PR

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 1.410,00 R$ 525,00

Renan Silva Rezende

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não

Curso de
recuperação de
áreas degradadas Atalanta/SC

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 1.750,00 R$ 525,00

Ronney Ribeiro Soares

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não SIMPEIXE Londrina/PR

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 1.410,00 R$ 525,00

Sandro de Brito Silva

Superior de
Tecnologia em
Agroecologia não

XXI Encontro de
Genética do
Nordeste-
ENGENE Recife/PE

inscrição;
despesa com
alimentação, CONTEMPLADO R$ 1.581,00 R$ 525,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ORIGINAL ASSINADO
Edilene Marchi

Diretora-Geral do Campus Planaltina
Portaria nº 148 de 30 de janeiro de 2015

hospedagem e
deslocamento

Savio Silva Antkiwicz

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não SIMPEIXE Londrina/PR

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 1.410,00 R$ 525,00

Sebastião Jorge
Apolinário da Silva

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não SIMPEIXE Londrina/PR

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 1.410,00 R$ 525,00

Soraia Santana dos Anjos

Técnico em
Agropecuária
Subsequente ao
Ensino Médio não SIMPEIXE Londrina/PR

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 1.410,00 R$ 525,00

Walyson Borges
Rodrigues

Técnico em
Agropecuária
Integrado ao
Ensino Médio não

XXI Encontro de
Genética do
Nordeste-
ENGENE Recife/PE

inscrição;
despesa com
alimentação,
hospedagem e
deslocamento CONTEMPLADO R$ 2.036,00 R$ 525,00

TOTAL R$ 11.550,00